
 

Município de São Pedro da Serra
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (14.133/21)

EDITAL: 0029/2024    PROCESSO: 29

PNCP 93235968000188-1-000168/2024

 

Em 03/10/2024, às 08:31 horas, na MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA SERRA - MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA SERRA, sito à Rua Duqe de
Caxias, 1799 - Centro - SAO PEDRO DA SERRA - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos
membros da Equipe de apoio, designados pelo ato n.º 86/2023, publicado em 03/04/2023, para os procedimentos inerentes a sessão em
epígrafe.

Ato normativo: LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto

Tipo de Objeto: Serviços

Objeto: Constitui objeto da presente a contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços para reforma de
bomba e bicos injetores do caminhão Ford Cargo 1722e, placa IQA2567., em atendimento à Nova Lei de Licitações, Lei Federal nº
14.133/2021, conforme descrição e estabelecido no Termo de Referência – ANEXO I.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Homologação do edital 03/10/2024 09:16:02 ISABEL CORETE JONER CORNELIUS
 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
 

LOTE: 1 - CONSERTO CAMINHÃO
Situação
Deserto (encerrado)

 

Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 03/10/2024 a autoridade competente, ISABEL CORETE JONER
CORNELIUS, homologou o lote 1 da licitação referente ao Processo 29, Edital 0029/2024.

 

Resultado

Pela inexistência de propostas para o lote, em 03/10/2024 08:30 encerrou a sessão pública deste lote.

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 16/09/2024 08:00 Fim do recebimento de propostas: 03/10/2024 08:30

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1,00 (valor absoluto)

Situação: Deserto (encerrado)

 

Itens do lote
Item: 1
Descrição: 1854503 - BICO INJETOR REMANUFATURADO DE FÁBRICA

Descrição complementar: BICO INJETOR REMANUFATURADO DE FÁBRICA

Quantidade: 6     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

03/10/2024, 09:16 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/3

https://pncp.gov.br/editais/93235968000188/2024/168


Item: 2
Descrição: 1854504 - VÁLVULA DE ASPIRAÇÃO DA BOMBA DE PRESSÃO

Descrição complementar: VÁLVULA DE ASPIRAÇÃO DA BOMBA DE PRESSÃO

Quantidade: 3     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 3
Descrição: 1854505 - REPARO DA BOMBA INJETORA

Descrição complementar: REPARO DA BOMBA INJETORA

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 4
Descrição: 1854506 - KIT ENGRENAGEM BOMBA DE PRESSÃO

Descrição complementar: KIT ENGRENAGEM BOMBA DE PRESSÃO

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 5
Descrição: 1854507 - EIXO ACIONADOR DA BOMBA

Descrição complementar: EIXO ACIONADOR DA BOMBA

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 6
Descrição: 1854508 - VÁLVULA DOSADORA DA BOMBA DE PRESSÃO

Descrição complementar: VÁLVULA DOSADORA DA BOMBA DE PRESSÃO

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 7
Descrição: 1854509 - MÃO DE OBRA DE BOMBISTA PARA DESMONTAGEM, TROCA DE PEÇAS, MONTAGEM E REGULAGEM DE BOMBA E
BICOS INJETORES

Descrição complementar: MÃO DE OBRA DE BOMBISTA PARA DESMONTAGEM, TROCA DE PEÇAS, MONTAGEM E REGULAGEM DE
BOMBA E BICOS INJETORES

Quantidade: 18     Unidade de fornecimento: HORA

 

Propostas
Não há propostas para esse lote.

 

Lances
Nenhum lance foi dado.

 

Classificação
Não há classificados.

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação
Não foram definidos prazos para recebimento de documentação de proposta.

Resultado do Julgamento de Proposta
Julgamento pendente.

 

Habilitação
Não há classificados.

 

Intenções de Recursos Interpostas
Não foi aberto prazo para registro de intenção de recurso.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação ou convocação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 03/10/2024 08:30:54 Alba Maria Morales Alencar Scutta Lote sem propostas registradas.

Encerramento manual 03/10/2024 08:30:54 Alba Maria Morales Alencar Scutta

Homologação 03/10/2024 09:16:02 ISABEL CORETE JONER CORNELIUS

03/10/2024, 09:16 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 2/3



 

Histórico Chat

Data / Hora Usuário Mensagem

03/10/2024 08:30:54 SISTEMA Lote sem propostas registradas.

03/10/2024 08:30:54 SISTEMA Pregão Eletrônico (14.133/21) deserto(a) encerrado(a).

03/10/2024 08:30:54 SISTEMA Mensagens bloqueadas após o encerramento da disputa.

 

 
 
 
 
----------------------------------------------
Alba Maria Morales Alencar Scutta
Pregoeiro(a)

----------------------------------------------
ISABEL CORETE JONER CORNELIUS
Homologador(a)

 
----------- Data/Hora de Geração da Ata: 03/10/2024 09:16 -----------

03/10/2024, 09:16 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 3/3


